[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31 декабря   2014 года  № 25

г. Джанкой

Об оплате труда работников муниципального

 казенного учреждения Центр обслуживания

учреждений культуры отдела культуры,

межнациональных отношений  и религий

администрации Джанкойскогорайона Республики Крым

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Крым от 08.08.2014 № 54 «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,  ст.67 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым,  в целях определения системы  оплаты труда работников муниципального казенного учреждения Центр обслуживания учреждений культуры отдела культуры, межнациональных отношений и религий администрации Джанкойского района Республики Крым,   администрация Джанкойского района Республики Крым  п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения Центр обслуживания учреждений культуры  отдела культуры, межнациональных отношений и религий  администрации Джанкойского района Республики Крым (прилагается).

2. Настоящее Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения Центр обслуживания учреждений культуры  отдела культуры, межнациональных отношений и религий  администрации Джанкойского района Республики Крым вступает в силу с 1 января 2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района  Пономаренко А.А.

Глава администрации

Джанкойского района                                                                                А.И. Бочаров
	                                       УТВЕРЖДЕНО

	постановлением администрации

	Джанкойского района

	от «31»  декабря  2014 года
	№ 25

П О Л О Ж Е Н И Е

 об оплате труда работников муниципального казенного учреждения  Центр обслуживания учреждений культуры  отдела культуры, межнациональных отношений и религий  администрации Джанкойского района Республики Крым

I. Общие положения

    Настоящее Положение об оплате труда  работников муниципального казенного учреждения  Центр обслуживания учреждений культуры  отдела культуры, межнациональных отношений и религий  администрации Джанкойского района Республики Крым (далее-Положение) определяет систему оплаты труда работников Центра обслуживания учреждений культуры,  обеспечивающих деятельность учреждений культуры отдела культуры, межнациональных отношений и религий  администрации Джанкойского района Республики Крым

II. Заработная плата

        Заработная плата работников Центра обслуживания учреждений культуры состоит из должностного оклада (ставки заработной платы), а также ежемесячных и дополнительных выплат.

III. Должностной оклад (ставка заработной платы)

   Должностные оклады по должности, не являющейся должностью государственных учреждений культуры, искусства и кинематографии Республики Крым  и ставки заработной платы для работников, обеспечивающих деятельность учреждений культуры отдела культуры, межнациональных отношений и религий  администрации Джанкойского района Республики Крым  устанавливаются согласно Приложению к настоящему Положению.

IV. Дополнительные выплаты

           Размер ежемесячных и дополнительных выплат работникам, замещающим должности, не являющиеся должностью государственных учреждений культуры, искусства и кинематографии Республики Крым  и ставки заработной платы для работников, обеспечивающих деятельность учреждений культуры отдела культуры, межнациональных отношений и религий  администрации Джанкойского района республики Крым  устанавливаются  из расчета:

        1) ежемесячная надбавка за высокие достижения в труде или за сложность и напряженность в труде – в размере до 80 процентов должностного оклада (ставки заработной платы), порядок выплаты  и конкретный размер ежемесячной надбавки за высокие достижения в труде или за сложность и напряженность в труде определяются  работодателем;

     2) премии по результатам работы – размер премий не ограничивается в пределах фонда оплаты труда, порядок выплаты премий по результатам работы определяется работодателем;

       3) ежемесячное денежное поощрение – в размере, который устанавливается согласно Приложению к настоящему Положению;

      4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь – в размере 2 должностных окладов (ставки заработной платы) в соответствии с положением, принимаемым работодателем;

        5) надбавка за классность водителям автотранспортных средств: I класса – в размере 25 процентов, II класса – в размере 10 процентов ставки заработной платы;

     6) доплата за ненормированный рабочий день – в размере 25 процентов ставки заработной платы;

   7) за применение в работе дезинфицирующих и токсичных средств уборщикам служебных помещений – в размере  10 процентов должностного оклада.

      8) стимулирующая  надбавка за выслугу лет устанавливается работникам в зависимости от общего количества лет, проработанных в учреждениях культуры, искусства и кинематографии (государственных или (и) муниципальных) по профилю деятельности в следующих размерах:

Количество проработанных лет
	Размер надбавки

     в процентах

        от оклада

	Свыше 3 лет
	10

	Свыше 10 лет
	20

	Свыше 30 лет
	30

V. Планирование средств на выплату заработной платы

При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих должности, не являющиеся должностью государственных учреждений культуры, искусства и кинематографии Республики Крым  и ставки заработной платы для работников, обеспечивающих деятельность учреждений культуры отдела культуры, межнациональных отношений и религий  администрации Джанкойского района Республики Крым,  сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов (ставок заработной платы), предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

 1) ежемесячной надбавки за высокие достижения в труде или за сложность и напряженность в труде – в размере двух должностных окладов (ставок заработной платы);

2) премий по результатам работы: в размере 4 должностных окладов (ставок заработной платы) (за исключением работников по ставке заработной платы "водитель автотранспортного средства"), в размере 8 ставок заработной платы для  работников по ставке заработной платы "водитель автотранспортного средства";

 3) ежемесячного денежного поощрения – в размере, который устанавливается согласно Приложению к настоящему Положению;

 4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере 2 должностных окладов (ставок заработной платы).

         Работодатель имеет право перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными вышеуказанным пунктом.

                                                 __________

	Приложение

к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения Центр обслуживания учреждений культуры  отдела культуры, межнациональных отношений и религий  администрации Джанкойского района Республики Крым

	Наименование должности
	Должностные оклады, ставки заработной платы
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов, ставок заработной платы)

	Директор (руководитель учреждения)
	8400
	0,5

	Инженеры всех специальностей
	7560
	0,2

	Оператор ЭВМ
	5670
	0,2

	Секретарь -делопризводит.
	4200
	0,2

	Юрист
	7560
	0,3

	Заведующий хозяйством
	4050
	0,3

	Водитель автомобиля

	3900
	0,2

	Слесарь, сантехник

	3600
	0,2

	Уборщик производственных и     служебных помещений
	1550
	0,2

	Главный бухгалтер

	7600
	0,5

	Зам.главного бухгалтера,
	6840
	0,5

	бухгалтер, экономист
	6150
	0,5

__________